ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___.___.2025     №  ___
д. Медниково
О внесении изменений в муниципальную Программу Медниковского сельского поселения «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы»

На основании решения  Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 28.02.2025    № 177    «О внесении изменений в решение Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 27.12.2025  № 174 «О бюджете  Медниковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в связи с перераспределением бюджетных средств поселения по мероприятиям, Администрация Медниковского сельского поселения.

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести изменения в постановление от 28.10.2021 № 103 «Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы», а именно:
1.   пункт 7 паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	3137,0
	0,0
	0,0
	764,5
	0,0
	3901,5

	2023
	2918,0
	0,0
	0,0
	839,9
	0,0
	3757,9

	2024
	1323,0
	0,0
	0,0
	878,9
	0,0
	2201,9

	2025
	1266,0
	0,0
	0,0
	1063,5
	0,0
	2329,5

	2026
	844,0
	0,0
	0,0
	843,3
	0,0
	1687,3

	2027
	844,0
	0,0
	0,0
	1118,4
	0,0
	1962,4

	ВСЕГО
	10332,0
	0,0
	0,0
	5 508,5
	0,0
	15 840,5

2.
Мероприятия  муниципальной Программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Медниковского сельского поселения на 2022 – 2027 годы»
	Администрация Медниковского сельского поселения
	2022 - 2027
	1.1.1

1.1.2

	Областной бюджет
	3137,0
	2918,0
	661,0
	633,0
	422,0
	422,0

	Бюджет Медниковского сельского поселения
	182,6
	104,7
	35,1
	723,0
	420,0
	559,2

	2
	Реализация подпрограммы «Содержание автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Медниковского сельского поселения на 2022 - 2027 годы»
	Администрация Медниковского сельского поселения
	2022 - 2027
	2.1.1

2.2.1

2.2.2

2.3.1

2.4.1
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	662,0
	633,0
	422,0
	422,0

	Бюджет Администрация Медниковского сельского поселения
	581,9
	735,2
	843,8
	340,5
	423,3
	559,2

3. В подпрограмме «Содержание автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Медниковского сельского поселения на 2022 - 2027 годы»
3.1. 4. пункт 4 подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	581,9
	0,0
	581,9

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	735,2
	0,0
	735,2

	2024
	662,0
	0,0
	0,0
	843,8
	0,0
	1505,8

	2025
	633,0
	0,0
	0,0
	340,5
	0,0
	973,5

	2026
	422,0
	0,0
	0,0
	423,3
	0,0
	845,3

	2027
	422,0
	0,0
	0,0
	559,2
	0,0
	981,2

	ВСЕГО
	2139,0
	0,0
	0,0
	3483,9
	0,0
	5622,9

3.2. МЕРОПРИЯТИЯ   ПОДПРОГРАММЫ

«Содержание автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Медниковского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача – Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин

	1.1
	Очистка населенных пунктов сельского поселения от снега и наледи
	Администрация Медниковского сельского  поселения
	2022г.

- 2027 гг.
	2.1.1
	Областной бюджет
	250,0
	303,9
	200,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Бюджет Медниковского с/п
	0,0
	0,0
	11,1
	15,0
	15,0
	20,0

	1.2
	Приобретение и обработка противогололёдным материалом (песко – соляной смесью)
	Администрация Медниковского сельского  поселения
	2022г.

- 2027 гг.
	2.1.1
	Областной бюджет
	100,0
	224,3
	180,0
	180,0
	122,0
	122,0

	Бюджет Медниковского с/п
	0,0
	0,0
	10,4
	9,0
	10,0
	20,0

	2.
	Задача – Восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебёночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов с расходом до 300 м3 на 1 километр

	2.1
	участок автомобильной дороги местного значения общего пользования

д. Медниково, ул. Химиков

протяженность 100 м., ширина 4 м
	Администрация Медниковского сельского  поселения
	2022г.

- 2027 гг.

	2.2.1
	Бюджет Медниковского с/п
	36,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	участок автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенной по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Медниково, ул. Молодежная, протяженность 176,0м., ширина 4,5 м"
	Администрация Медниковского сельского поселения
	2022г.

- 2027 гг.
	2.2.1
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	202,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Медниковского с/п
	0,0
	0,0
	278,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	участок автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенной по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Соболево,  протяженность 150,0 м., ширина 3,2 м."
	Администрация Медниковского сельского поселения
	2022г.

- 2027 гг.
	2.2.1
	Бюджет Медниковского с/п
	0,0
	0,0
	265,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	участок автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенной по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Подборовье
	Администрация Медниковского сельского поселения
	2022г.

- 2027 гг.
	2.2.1
	Бюджет Медниковского с/п
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	119,2

	2.5
	участок автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенной по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Старое Рамушево
	Администрация Медниковского сельского поселения
	2025г.

- 2027 гг
	2.2.1
	Бюджет Медниковского с/п
	0,0
	0,0
	0,0
	230,2
	0,0
	0,0

	3.
	Задача - Восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебёночным, гравийным или грунтовым  покрытием  без  добавления новых материалов

	3.1
	Грейдирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Медниковского сельского поселения

	2022г.

- 2027 гг.
	2.3.1
	Областной бюджет
	50,0
	40,0
	75,0
	80,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Медниковского с/п

	0,0
	0,0
	4,5
	4,0
	100,0
	100,0

	4
	Задача – Экспертиза проектной документации автомобильных дорог местного значения общего пользования

	4.1
	Составление и экспертиза сметной документации автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Медниковского сельского  поселения
	2022г.

- 2025 гг.
	2.4.1
	Бюджет Медниковского с/п
	0,0
	0,0
	74,1
	43,3
	98,3
	100,0

	5
	Задача – Поддержание элементов системы водоотвода в чистоте и порядке

	5.1
	Прочистка дренажных устройств автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Медниковского сельского поселения
	Администрация Медниковского сельского  поселения

	2022г.

- 2027 гг.
	2.5.1
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	73,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Медниковского с/п
	40,0
	30,0
	0,0
	4,0
	100,0
	100,0

	6
	Задача - Благоустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения

	6.1
	Установка дорожных знаков
	Администрация Медниковского сельского  поселения
	2022г.

- 2025 гг.
	2.6.1
	Бюджет Медниковского с/п
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Задача – Строительный контроль за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	7.1
	Строительный контроль за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Медниковского сельского  поселения
	2022г.

- 2027 гг.
	2.7.1
	Бюджет Медниковского с/п
	71,1
	100,0
	200,0
	35,0
	100,0
	100,0

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Медниковский вестник».
      Глава администрации

Ю.В. Иванова